

## **Ternardi Jeannie**

Corsham, Regno Unito

Sono una ragazza italiana residente in Inghilterra dal 2015 con un eccellente livello di padronanza della lingua inglese. Ho lavorato per circa dieci anni nel campo dell'istruzione, in parte in Italia ed in parte in Inghilterra, dove la mia ultima esperienza è stata come Team Leader nella scuola dell'infanzia. Questo ruolo mi ha permesso di sviluppare ottime capacità organizzative, l'abilità di pianificare quotidianamente attività educative e ludiche per il mio gruppo di alunni e l'abilità di rimanere calma sotto pressione. Ad oggi sto intraprendendo una nuova strada, mi sono infatti qualificata come insegnante TEFL (Teaching English as a Foreign Language) ed ho iniziato la mia attività di tutor di lingua inglese.

### **Esperienze lavorative**

**Settembre 2021- in Corso**

**Tutor di lingua inglese- libera professionista**

- Tutor di lingua specializzata nel lavoro con bambini e ragazzi;
- Creazioni di progetti online per scuole dell'infanzia tra cui:  
- 'It's time to learn English', scuole dell'infanzia sezione 'grandi' comune di Cremona.
- Creazione di mini-lezioni di inglese per bambini al di sotto dell'età scolare (privati);
- Lezioni personalizzate e supporto scolastico nella lingua inglese.

**3 luglio 2017- 15 aprile 2021**

**Little Willows Day Nursery, Stokes Road, Corsham, UK**

**Scuola dell'infanzia, Team leader**

- preparazione ed implementazione di attività per bambini dai 3 ai 5 anni (preschool) in base alla loro età e alle loro necessità;
- osservazione dello sviluppo dei bambini attraverso attività pianificate o libere;
- supporto dello sviluppo di importanti competenze tra cui indipendenza, igiene personale e capacità relazionali;
- mantenimento di registri cartacei ed elettronici per ogni bambino;
- mantenimento e pulizia degli ambienti e della classe.

**Gennaio 2016- luglio 2017**

**The Bridge Tearooms, Bradford on Avon, Wiltshire, UK**

**Cameriera**

- accoglienza dei clienti e presentazione del menu;
- ascolto attento delle esigenze alimentari dei clienti e relativa soddisfazione;
- mantenimento degli ambienti ad un eccellente livello di presentazione e pulizia;
- preparazione conto e gestione pagamenti;

**Ottobre 2015- dicembre 2015**

**Caffè Oro, Bristol**

**Cameriera**

- accoglienza dei clienti;
- raccolta dei piatti, sostituzione delle posate e servizio bevande con cortesia ed efficienza;
- aiuto in cucina quando necessario.

**Ottobre 2014- giugno 2015**

**Cooperativa Piergiorgio Frassati, Canneto sull'Oglio, Mantova**

**Educatrice nella scuola elementare**

- supporto agli studenti con bisogni educativi speciali all'interno dell'ambiente scolastico;
- supporto alle insegnanti durante lo svolgimento delle lezioni;
- supervisione degli alunni in caso di necessità.

**Educatrice in doposcuola nella scuola dell'infanzia**

- organizzazione ed implementazione di attività extrascolastiche per bambini dai 3 ai 5 anni;
- svolte attività ludico-ricreative tra cui disegno, pittura, lettura di storie e giochi di movimento.

**Ottobre 2009- luglio 2014**

**Associazione Giromondo, Canneto sull'Oglio, Mantova**

**Educatrice (doposcuola)**

- responsabile per il gruppo di alunni della scuola primaria (bambini dai 6 agli 11 anni);
- pianificazione giornaliera e coordinazione di attività ricreative;
- organizzazione e supervisione dei gruppi compiti;
- supporto compiti e potenziamento per studenti con bisogni educativi speciali;
- costruite con successo relazioni positive con studenti, genitori e colleghi.

## Istruzione e formazione

Maggio 2021- Agosto 2021

Corso TEFL (Teaching English as a Foreign Language), Livello 5 (168 ore)

- Grammatica inglese
- Metodologia dell'insegnamento della lingua
- Attività da svolgere in classe

Ottobre 2008- marzo 2014

Università degli studi di Parma

Dottoressa in scienze dell'educazione e dei processi formativi (100/110)

Sono stati svolti un totale di 30 esami tra cui:

- Psicologia, pedagogia, storia della scuola e delle istituzioni educative, storia dell'arte, filosofia generale, servizi educativi per la prima infanzia

## Altre informazioni

- Madrelingua: Italiano
- Altre lingue:
  - Inglese, livello C2 (eccellente)
  - Francese, livello A2 (elementare)
- DBS check aggiornato (equivalente inglese del Certificato del casellario giudiziale)

Corsham, UK  
21/9/2022

